PAGE
5

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.02.
	2014 г.
	№
	146

О реализации государственных полномочий по назначению и предоставлению ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 1,5 до 3 лет, которому временно не предоставлено место в государственной (муниципальной) образовательной организации, реализующей основную образовательную программу  дошкольного образования
В целях реализации Закона Красноярского края от 19.12.2013 № 5-1967  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по назначению и предоставлению ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 1,5 до 3 лет, которому временно не предоставлено место в государственной (муниципальной) образовательной организации, реализующей основную образовательную программу   дошкольного образования», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» является уполномоченным органом по реализации государственных полномочий по:
назначению, предоставлению, доставке и пересылке ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 1,5 до 3 лет, которому временно не предоставлено место в государственной (муниципальной) образовательной организации, реализующей основную образовательную программу дошкольного образования (далее - ЕДВ на ребенка от 1,5 до 3 лет), в соответствии с пунктом 14 раздела 2.3 «Механизмы реализации подпрограммы» главы 2 «Основные разделы подпрограммы» подпрограммы 2 государственной программы Красноярского края «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30 сентября 2013 года № 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие образования»;

предоставлению, доставке и пересылке ежемесячной компенсационной выплаты родителю (законному представителю - опекуну, приемному родителю), совместно проживающему с ребенком в возрасте от 1,5 до 3 лет, которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении или предоставлено место в группе кратковременного пребывания дошкольного образовательного учреждения (далее – ежемесячная компенсация), назначенной в соответствии с пунктом 2.3.1 подраздела 2.3 «Механизм реализации программы» раздела 2 «Обоснование программы» долгосрочной целевой программы «Дети» на 2010 – 2014 годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 23 ноября 2009 года № 600-п, и пунктом 2.3.10 подраздела 2.3 «Механизм реализации программы» раздела 2 «Обоснование программы» долгосрочной целевой программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений» на 2012 – 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 13 октября 2011 года № 595-п (далее – государственные полномочия).

2. Государственные полномочия, по реализации которых Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» является уполномоченным органом в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, включают в себя:

а) прием заявлений и прилагаемых документов, подтверждающих право на получение ЕДВ на ребенка от 1,5 до 3 лет;

б) принятие решений о назначении (отказе в назначении) ЕДВ на ребенка от 1,5 до 3 лет, уведомление граждан о принятом решении об отказе в назначении ЕДВ на ребенка от 1,5 до 3 лет, о прекращении выплаты ЕДВ на ребенка от 1,5 до 3 лет и о прекращении выплаты ежемесячной компенсации в установленном действующим законодательством порядке;

в) предоставление ЕДВ на ребенка от 1,5 до 3 лет и предоставление ежемесячной компенсации в установленном действующим законодательством порядке;

г) доставка и пересылка ЕДВ на ребенка от 1,5 до 3 лет и ежемесячной компенсации.

3. Утвердить Порядок расходования субвенции, направленной на осуществление государственных полномочий по назначению, предоставлению, доставке и пересылке ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 1,5 до 3 лет, которому временно не предоставлено место в государственной (муниципальной) образовательной организации, реализующей основную образовательную программу дошкольного образования, предоставлению, доставке и пересылке ежемесячной компенсационной выплаты родителю (законному представителю - опекуну, приемному родителю), совместно проживающему с ребенком в возрасте от 1,5 до 3 лет, которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении или предоставлено место в группе кратковременного пребывания дошкольного образовательного учреждения согласно приложению.

4. Признать утратившими силу постановления администрации города Канска:

- от 02.03.2010 № 269 «О реализации  Закона Красноярского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по назначению и выплате ежемесячной компенсационной выплаты родителю (законному представителю - опекуну, приемному родителю), совместно проживающему и фактически воспитывающему ребенка раннего возраста на дому, которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении»;

- от 23.12.2010 № 2192 «О внесении изменений в постановление № 269 от 02.03.2010»;

- от 24.07.2012 № 1255 «О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 02.03.2010 № 269»;

- от 14.02.2013 № 196 «О внесении изменений в постановление от 02.03.2010 № 269»;

5. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации города Канска (Никонова Н.И.) опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте  администрации города Канска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач и  заместителя главы города  по социальной политике Н.И. Князеву.

7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.
Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан
Приложение                                                    к   постановлению                                                                           администрации города Канска

№ 146 от 04.02.2014 г.
Порядок
расходования субвенции, направленной на осуществление государственных полномочий по назначению, предоставлению, доставке и пересылке ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 1,5 до 3 лет, которому временно не предоставлено место в государственной (муниципальной) образовательной организации, реализующей основную образовательную программу дошкольного образования, предоставлению, доставке и пересылке ежемесячной компенсационной выплаты родителю (законному представителю - опекуну, приемному родителю), совместно проживающему с ребенком в возрасте от 1,5 до 3 лет, которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении или предоставлено место в группе кратковременного пребывания дошкольного образовательного учреждения
1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Канск в виде субвенции, направленной на осуществление государственных полномочий по назначению, предоставлению, доставке и пересылке ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 1,5 до 3 лет, которому временно не предоставлено место в государственной (муниципальной) образовательной организации, реализующей основную образовательную программу дошкольного образования (далее - ЕДВ на ребенка от 1,5 до 3 лет), предоставлению, доставке и пересылке ежемесячной компенсационной выплаты родителю (законному представителю - опекуну, приемному родителю), совместно проживающему с ребенком в возрасте от 1,5 до 3 лет, которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении или предоставлено место в группе кратковременного пребывания дошкольного образовательного учреждения (далее – ежемесячная компенсация).
2. Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» (далее - УСЗН) ежемесячно до 20 числа  представляет Муниципальному казенному учреждению «Финансовое управление администрации города Канска» (далее – ФУ г. Канска) бюджетные заявки на финансирование расходов на предоставление ЕДВ на ребенка от 1,5 до 3 лет и предоставление ежемесячной компенсации.
3. ФУ г. Канска перечисляет на счет УСЗН денежные средства в течение 5 дней с момента поступления средств субвенции из краевого бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объемами финансирования.
4. Вышеуказанные ЕДВ на ребенка от 1,5 до 3 лет и ежемесячная компенсация выплачиваются  УСЗН через отделения федеральной почтовой связи по месту жительства получателей либо путем перечисления средств на счета получателей, открытые в российских кредитных организациях.

5. УСЗН представляет Министерству социальной политики Красноярского края г. Канска ежемесячную отчетность об осуществлении государственных полномочий и использовании вышеуказанных целевых средств субвенции по формам и в сроки, установленные Министерством социальной политики Красноярского края.
6. УСЗН предоставляет ФУ г. Канска ежемесячную отчетность об осуществлении государственных полномочий и использовании вышеуказанных целевых средств по установленной форме до 8 числа месяца, следующего за отчетным.
7. В случае неиспользования средств УСЗН до конца текущего года   возвращает ФУ г. Канска неиспользованные средства.

8. Ответственность за целевое использование полученной субвенции, своевременное предоставление данных в Министерство социальной политики Красноярского края и ФУ г. Канска возлагается на УСЗН.

Начальник

УСЗН администрации г. Канска                                                            В.Э. Поляков